1

CONCURSO PÚBLICO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA – CRM-RR
Aditivo 001/2021 ao Edital nº 001/2021, de 22 de novembro de 2021.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA  – CRM-RR, de acordo com as atribuições que lhes
são conferidas, torna público os seguintes tópicos:

 Art. 1º. Fica modificado o Anexo I do Edital 001/2021, referente ao número de vagas para os candidatos com
deficiência ao cargo de Assistente Administrativo, conforme segue:

 ANEXO I

Cargo Escolaridade
Salário Inicial

R$

Carga
Horária

Semanal

Vagas

Cadastro de Reserva (CR)

To
ta

l V
ag

as

Am
pl

a
Co

nc
or

rê
nc

ia

N
eg

ro
s

Pc
D

To
ta

l C
R

Am
pl

a
Co

nc
or

rê
nc

ia

N
eg

ro
s

Pc
D

Assistente
Administrativo

Ensino Médio Completo 2.134,35 40 h 5 3 1 1 2 2 --- ---

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2021.

Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2021.

Ana Morais Alves

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Anete Maria Barroso de Vasconcelos

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Domingos Sávio Matos Dantas

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Eudes Martins Filho
COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Marcelo Cabral Barbosa
COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Tao Machado

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO